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제101회 임시회 제2차 본회의

2003년도 제1회 추가경정 세입 세출 예산안

심 사 결 과 보 고

 1. 2003년도 제1회 추가경정 세입․세출예산안

  ○ 세입․세출 예산 대비표

  ○ 심    사    결    과

  ○ 세입․세출예산 수정내역

예산결산특별위원회



2003년도 제1회 추가경정 세입 세출 예산안

심   사   보   고   서

1. 심 사 경 과

   □ 제출일자 및 제출자 : 2003. 7. 2 거창군수 제출 

   □ 회 부 일 자 : 2003. 7. 3 회부 (의안번호 2003-33)

   □ 상정일자 및 의결일자 : 제101회 임시회 제2차 예결위 (2003. 7. 12)상정 의결

2. 세입예산 대비표 (일반+특별)
                                                               (단위:천원)

구   분 기정예산액 예산요구액 증△ 감 비고(%)

계 148,461,075 163,133,305 14,672,230 9.9

  일  반  회  계 126,502,242 145,730,341 19,228,099 15.2

 지  방  세 9,554,356 9,554,356 0 0.0

 세 외 수 입 8,383,486 11,925,278 3,541,792 42.2

 경상적세외수입 3,935,596 3,935,596 0 0.0

 임시적세외수입 4,447,890 7,989,682 3,541,792 79.6

 지방교부세 60,736,000 66,076,000 5,340,000 8.8

 지방양여금 13,031,524 17,190,696 4,159,172 31.9

 조정교부금 3,272,000 3,272,000 0 0.0

 보조금 31,524,876 37,712,011 6,187,135 19.6

 국고보조금 22,436,151 23,906,438 1,470,287 6.6

 시도비보조금 9,088,725 13,806,573 4,716,848 51.9

 지  방  채 0.0 0.0 0 0.0

 특  별  회  계 21,958,833 17,402,964 △4,555,869 △20.7

상수도사업 4,095,111 4,416,171 321,060 7.8

주 택 사 업 49,980 61,980 12,000 24.0

농업인소득지원기금 3,464,973 3,464,973 0 0.0

의료보호 기금 311,807 316,462 4,655 1.6

저소득주민생활안정자금 304,000 304,000 0 0.0

농공단지조성사업 1,518,012 1,575,312 57,300 3.8

수질개선특별회계 11,096,000 6,263,954 △4,832,046 △43.5

주차장 관리 1,118,950 1,100,112 △118,838 △10.6



3. 세출예산 대비표 (일반+특별)                   
      (단위:천원)

구     분 기정예산액 예산요구액 증△감 비고(%)

  합     계 148,461,075 163,133,305 14,672,230 9.9

  일 반 회 계 126,502,242 145,730,341 19,228,099 15.2

일반행정비 46,316,160 49,330,583 3,014,423 6.5

사회개발비 34,194,470 41,251,713 7,057,243 20.6

경제개발비 41,984,544 52,580,519 10,595,973 25.2

민방위비 365,927 390,030 24,103 6.5

지원및기타경비 3,641,141 2,177,496 △1,463,645 △40.1

 특  별  회  계 21,958,833 17,402,964 △4,555,869 △20.7

상수도사업 4,095,111 4,416,171 321,060 7.8

주 택 사 업 49,980 61,980 12,000 24.0

농업인소득지원기금 3,464,973 3,464,973 0 0.0

의료보호 기금 311,807 316,462 4,655 1.6

저소득주민생활안정자금 304,000 304,000 0 0.0

농공단지조성사업 1,518,012 1,575,312 57,300 3.8

수질개선특별회계 11,096,000 6,263,954 △4,832,046 △43.5

주차장 관리 1,118,950 1,100,112 △118,838 △10.6

4. 심 사 결 과

    ○ 세입 : 원안과 같이 심사 가결 

    ○ 세출 

        - 일반회계 : 145,730,341천원중 7건에 175,215천원을 삭감하고,

                       3건은 조건부 승인하면서

                       145,555,126천원으로  수정 심사 가결.

        - 특별회계 : 17,402,964천원을 원안대로 심사 가결

    ○ 명시이월사업조서 : 명시이월변경사업조서와 같이 원안 가결



5. 예산안 수정내역 : 

                                                         (단위:천원)

구     분 요구예산액 삭 감 액 승 인 액 비  고

  합     계 163,133,305 0 163,133,305

  일 반 회 계 145,730,341 0 145,730,341

일반행정비 49,330,583 △30,000 49,300,583 예비비로 전환

사회개발비 41,251,713 △145,215 41106,498 예비비로 전환

경제개발비 52,580,519 0 52,580,519

민방위비 390,030 0 390,030

지원및기타경비 2,177,496 175,215 2,352,711 삭감액 예비비 포함

  특 별 회 계 17,402,964 0 17,402,964

상수도사업 4,416,171 0 4,416,171

주 택 사 업 61,980 0 61,980

농업인소득지원기금 3,464,973 0 3,464,973

의료보호 기금 316,462 0 316,462

저소득주민생활안정자금 304,000 0 304,000

농공단지조성사업 1,575,312 0 1,575,312

수질개선특별회계 6,263,954 0 6,263,954

주차장 관리 1,100,112 0 1,100,112

6. 기타사항 : 

      ○ 기획감사실의 예산운  자체사업의 시설비 생활주변 환경개선   

         사업비 300,000천원과 민간자본보조의 생활주변 환경개선사업비  

         100,000천원 등 4억원은 읍면별 최소한의 형평성있게 지원토록  

         하는 조건으로 승인 

       ○ 재무과의 재산관리 자체사업의 시설비 가조소방파출소 건립부지  

          매입비 70,000천원 건은 조속히 공유재산변경관리계획을 승인   

          받도록 하는 조건으로 승인   



7. 세입․세출예산안 삭감 조서 

     (단위:천원)

회계별 페이지

과   목 사업개요및

경비내역 요구액 삭감액 승인액 사         유
세세항 목

513,155 175,215 337,940

일반 68
기획관리

자체사업

자치단체

등이전

대성고등학교도

서관정보화사업
30,000 30,000 0

신설 거창군립 도서관 활용하

는 방안 강구

일반 101
문화및문화재

자체사업
민간이전

국내외 연극제 

개최 및 참가  

공연지원비

30,000 30,000 0
당초예산 삭감되었던 항목으로 

사랑의 티켓 활성화하여 보전

일반 101
문화및문화재

자체사업
민간이전

극단입체 육성 

지원비
22,000 22,000 0

당초예산 삭감되었던 항목으로 

사랑의 티켓 활성화하여 보전

일반 101
문화및문화재

자체사업
민간이전

거창 45문중과 

관련된 거창사료

조사 및 책자발

간

60,000 60,000 0

연편록의 내용에 대해서 공식

적인 검정절차를 거친후 연편

록을 발간하거나 군사개정판 

발간등 추가계획 수립후 추진

일반 163
보건소운

경상예산
일반운 비

노인건강증진센

터연료비
3,215 3,215 0

당초예산 재무과 관사 연료비 

활용

일반 246
도시계획관리

자체사업
연구개발비

거창군관리계획 

수립을 위한 토

지 적성평가 

용역

347,940 20,000 327,940
예산 과다 계상으로 

일부 삭감

일반 263
업무관리

자체사업
연구개발비

하수도 원인자 

부담금산정용역
20,000 10,000 10,000

예산 과다 계상으로 

일부 삭감


